
とてもよい 65

おおむねよい 104

ふつう 45

あまりよくない 13

よくない 3

無回答 270

合計 500

◆駅前での街頭アンケートの結果概要

0

問１：今後のまちづくりの方針の案について

「よい」の内容

 自然は残しつつ利便性を高めてほし
い。

 多摩川という強みを活かしてほしい。
 防災・生活利便性が向上するので
良い。

 子育て、高齢者の支援はとても良
い。

 とにかくスーパーがほしい。

 駅の近くに活気がほしい。等

「よくない」の内容

 地区の北側への配慮が必要。

 駅前に緑を残してほしい。
 アンジェは無くなってほしくない。
 高層住宅は周辺住民に同意
を得るべき。

 低層住宅の場所に高層マン

ション建築は反対。等

問２：京王多摩川駅前における
まちづくりのキーワード

⇒京王多摩川駅前でアンケート調査を行い、500票を回収

（複数回答３つ）
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問３：京王多摩川駅前に必要だと思う機能や施設
（複数回答３つ）

自由回答での主な導入希望施設

導入施設 回答人数

スーパーマーケット 249

飲食店 58

温浴施設 34

カフェ 33

公園・広場 31

薬局・ドラッグストア 12

スポーツジム 10

子育て支援施設・子どもが遊べる場所 10

本屋 9

銀行・ATM 9



問５：性別
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～10歳代 50

20歳代 37

30歳代 79

40歳代 79

50歳代 60

60歳代 34

70歳以上 57

無回答 104

合計 500

～10歳代

13%

20歳代

9%

30歳代

20%

40歳代

20%

50歳代

15%

60歳代

9%

70歳以上

14%

男性 146

女性 342

無回答 12

合計 500

男性
30%

女性
70%

問６：年齢

問７：お住まい

京王多摩川駅周辺地区 320

それ以外 76

無回答 104

合計 500
京王多摩川駅周辺

地区
81%

それ以

外
19%



問４：その他、ご意見・ご感想等 （抜粋）
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 ファミリー層、高齢者が安心して生活できるまちづくりを希望する。
 京王多摩川のキャラクターを公募したら楽しい街になると思う。
 もみじ市やグリーンマーケットなどを行い、若い人が遊びにきやすいまちになると良い。
 あまり手を入れず、そのままで経年するのが美しい。
 緑が多いのがこの地区の良いところなので、ゆったりした雰囲気を残してほしい。
 多摩川とアンジェがあり、広場で小さい子供が遊べる環境が気に入っている。

 遅くまで開いているスーパーがほしい。
 京王閣の周りの塀などを美しく変えて、きれいな施設にしてほしい。
 スーパーはあったら便利だが、既存の住民が利用するだけでなく、新たな集客・住
民を呼び込めるものを望む。

 広い年齢層を地区外からも呼び込めるスーパー銭湯のような施設がほしい。
 親水公園・ボール遊びができる公園がほしい。
 高架下を活用してほしい。
 地域のイベントなどができ、地域コミュニティの場となる空間を作って欲しい。

 ベビーカーや車椅子が安全・安心に通れる歩道にしてほしい。
 段差が多い、スロープの勾配がきつい。（車いす利用者）
 街灯が無くて暗い。
 南高校前の交差点の周囲が狭くて、信号待ちの時も怖い。
 ミニバスを大きいバスにしてほしい。 など

全体的なご意見

導入機能・施設

交通環境


